
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 46 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: REGIONE PIEMONTE – PROGETTO DI VARIANTE ALLE NORME DI 

ATTUAZIONE DEL PAI E DEL PAI DELTA – ASSISTENZA 

PROFESSIONALE – CIG.ZA219FEC7D 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 5 del mese di maggio, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
- Con missiva in data 16.03.2016 (prot.n.12246/A1805A), la Regione Piemonte dava 
notizia dell’adozione del Progetto di Variante delle Norme di Attuazione del PAI, e 
contestualmente venivano comunicate le modalità di presentazione delle osservazioni sul 
progetto in questione da sottoporre alla Conferenza Programmatica; 
 
- che a seguito dell'adozione del Piano di Gestione del Rischio di Alluvioni (PGRA) avvenuta 
con Deliberazione n. 4/2015 e della successiva approvazione con Deliberazione n. 2/2016, 
sono state esaminate le Mappe di Pericolosità relative al territorio del Comune di Masera, 
nella versione del dicembre 2015, che compongono il suddetto PGRA; 
 
-che il Comune di Masera è dotato di Variante Strutturale 2006 in adeguamento al PAI 
approvata dalla Regione Piemonte, con prescrizioni ex officio, con D.G.R. 31-10-2012 
n.14-4839 e 17-06-2013 n.29-5969; 
 
Dato atto che al fine di esaminare i contenuti delle sopracitate mappe di pericolosità e del 
rischio di alluvioni, contenute nel PGRA, confrontandole con il quadro del dissesto e con la 
classificazione di sintesi del vigente PRG di Masera, lavoro propedeutico alla presentazione 
di osservazioni alla Regione Piemonte, si ritiene di avvalersi dell’assistenza del Dott. Ing. 
D’Elia Francesca, iscritta all’Ordine degli Ingegneri della Provincia del VCO al n. a323, che 
ha dato la propria disponibilità al costo preventivato di €. 240,00 + Iva + Cp; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Vista la Legge n. 208/2015 (legge stabilità 2016); 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
 
Di avvalersi, al fine di esaminare i contenuti delle mappe di pericolosità e del rischio di 
alluvioni, contenute nel PGRA, confrontandolo con il quadro del dissesto e con la 
classificazione di sintesi del vigente PRG, lavoro propedeutico alla presentazione di 
osservazioni alla Regione Piemonte, dell’assistenza del Dott. Ing. D’Elia Francesca, P.I. 
02038140030, dietro il corrispettivo di €. 240,00 + Iva + Cp; 
 
Di prevedere la complessiva spesa al cap. 1086 del bilancio 2016. 
                                                                                  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


